
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 
Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 

  

 

 
 

 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše čj. Vyřizuje/kontakt Ústí nad Labem 
                           /17. 5. 2021 10349/7.30/21 Mgr. Roztočil/950179792 3. 6. 2021 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
„OIP“) obdržel dne 17. 5. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost , 
nar. , bytem ,  (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).   
 
Žadatel v žádosti o poskytnutí informace požadoval zpřístupnění všech pravomocných rozhodnutí 
o přestupcích vydaných OIP dle § 140 odst. 1 písm. g) a § 140 odst. 1 písm. b) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). 
 
Žadatel svou žádost o poskytnutí informace, na základě výzvy OIP č.j. 9257/7.30/21 ze dne  
24. 5. 2021, prostřednictvím svého zplnomocněného právního zástupce, , 
advokáta, se sídlem ,  (dále jen „právní zástupce“), doplnil podáním 
označeným „Doplnění k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ze dne 17. května 2021“. V tomto doplnění žadatel požadoval: 
 
1) zpřístupnění všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných OIP od 1. 8. 2017 dosud 
dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti, a 
 
2) zpřístupnění všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných OIP od 1. 8. 2017 dosud 
dle § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to výlučně těch rozhodnutí, která byla vydána 
ohledně zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení. 
 
Dne 31. 5. 2021 žadatel svou žádost o poskytnutí informace dále doplnil podáním označeným 
„Doplnění k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne  
17. května 2021“. V tomto doplnění žadatel požaduje: 
 
1) zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných OIP od  
1. 1. 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti, konkrétně sp. zn. konkrétních 
rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty), 
 
2) zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných OIP od  
1. 1. 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to výlučně těch rozhodnutí, 
která byla vydána ohledně zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení, 
konkrétně sp. zn. konkrétních rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty). 
 



2 
 

OIP žádost o poskytnutí informace posoudil a žadateli sděluje následující: 
 
1) OIP v období od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2021 vydal následující pravomocné rozhodnutí o přestupku 
podle ustanovení § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti 
 

- Příkaz č.j. 27224/7.30/20-4 ze dne 26. 11. 2020, sp. zn. S7-2020-340, výše uložené pokuty 
850 000 Kč (slovy: osm set padesát tisíc korun českých). 

 
2) OIP v období od 1. 1. 2020 do 31. 5. 2021 nevydal žádné pravomocné rozhodnutí o přestupku 
podle ustanovení § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, které by se týkalo 
zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




